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Bedömning av träd, fastighet Leoparden 14 
 
 
Bakgrund 
 
Örjan Stål, VIÖS AB har av Kristina Thorvaldsson på GBJ Bygg, fått i uppdrag att göra en 
besiktning av ett träd vid fastigheten Leoparden 14, utmed Lärkgatan i Växjö.  
 
 

 
Bild 1. Trädet på fastigheten Leoparden 14, är en äldre större skogslönn. 

 
 
Syftet med besiktningen av trädet var att bedöma trädets vitalitet och kondition. Målsättningen var 
att besiktningen ska ligga till grund för förutsättningarna och möjligheterna om trädet kan sparas 
vid kommande exploatering, inom Fastigheten, Leoparden 14.  
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Förutsättningar 
 
Trädet är en äldre större skogslönn (Acer platanoides) trädet växer i en gräsyta inne på 
fastigheten Leoparden 14, ut med Lärkgatan. Enligt bedömningen utifrån svensk standards 
inventeringsparametarar är trädet i mycket med vigör, (hög vitalitet och utan större fysiska 
skador, se figur 1).  
 

 
Fig 1. Lönnen på fastigheten Leoparden 14, bedöms till bästa status i 4 av 5 bedömningskategorier (1-bäst och- 4 sämst). 

 

 
                    Fig 2. Trädet utmed Lärkgatan vid Fastigheten är en stor och äldre skogslönn med bra vitalitet. 
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Bedömning  
 
Konklusionen från platsbesöket och resultatet av trädinventeringen blir att trädet bedöms som 
väldigt vitalt samt att det också har ett stort värde för platsen utifrån flera aspekter så som 
estetiks, biologi och ekologi m.fl. Med tanke på trädets placering och dess gynnsamma växtplats 
så har trädet mycket goda förutsättningar till att växa kvar på platsen under mycket lång tid fram 
över.    
 
Vid en kommande exploatering inom fastigheten Leoparden 14, och om trädet ska bevaras 
måste följande förutsättningar uppfyllas för att trädet ska kunna sparas utan att ta skada: 
 

• Markytan inom trädkronans utbredning får inte belastas eller användas som upplag vid 
byggnation. 

 

• Markytan inom trädkronans utbredning bör i så stor utsträckning inte beläggas med 
markbeläggning.  

 

• Schakt för ledningar ska undvikas närmare än 5 meter från stammen.  
 

• Uppförande av fasad bör hållas minst 2 meter utanför trädkronans utbredning.  
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